
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N° 17 DEL 14-02-2023

OGGETTO: Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione
2023/2025, annualità 2023, per spese del Servizio Tecnico e del Servizio
Amministrativo e Finanziario.

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di febbraio alle ore 19:30, in San Pietro di
Feletto, nella Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Sindaco P
Dalto Loris Vicesindaco P
Botteon Cristiano Assessore P
Comuzzi Giorgio Assessore P
Meneghin Claudia Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Rocchi Alessia.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-02-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



OGGETTO: Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione
2023/2025, annualità 2023, per spese del Servizio Tecnico e del Servizio Amministrativo e
Finanziario.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27.12.2022, di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025 e del bilancio di previsione 2023/2025; bilancio
successivamente modificato:

con deliberazioni giuntali:
n. 1 del 17.01.2023, di presa d’atto variazione degli stanziamenti definitivio
2022/2024, dei residui presunti e della cassa;
n. 4 del 17.01.2023 di prelevamento dal fondo di riserva spese impreviste;o
n. 13 del 07.02.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;o

con determinazione del Responsabile finanziario n. 47 del 08.02.2023 di applicazione avanzo
vincolato presunto;

- la propria deliberazione n. 95 del 27.12.2022, di approvazione del PEG 2023/2025, con la quale
sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi, PEG successivamente
modificato, a seguito delle suddette variazioni di bilancio;
- la propria deliberazione n. 11 del 31.01.2023, di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2023/2025”;

PRESO ATTO delle richieste dei Responsabili dei Servizi Tecnico e Amministrativo e
Finanziario, inerenti la necessità di urgente previsione dei capitoli di entrata e spesa di seguito
specificati:
- € 47.652,78 di contributo a valere sul fondo per la progettazione territoriale, assegnato all’Ente
con D.P.C.M. del 17.12.2021 e finalizzato alla realizzazione di proposte progettuali per partecipare
all'assegnazione delle risorse del PNRR, dei Fondi strutturali europei o del Fondo per lo Sviluppo e
la Coesione; il corrispondente stanziamento di spesa attiene a prestazioni tecniche inerenti il
fabbricato ex canonica di Rua;
- € 1.114,00 di contributo ISTAT di cui alla circolare n. 1 del 25.01.2023, inerente l’effettuazione
dell’indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della Vita Quotidiana”; i corrispondenti
stanziamenti di spesa attengono alle prestazioni del rilevatore e agli incentivi al personale
coinvolto, oltre ai relativi contributi e IRAP;

CONSIDERATO che sussistono condizioni d'urgenza, in quanto si tratta di spese non previste in
bilancio, improrogabili ed urgenti in ragione della tempistica prevista per l’effettuazione delle
stesse;

VISTO pertanto il prospetto riportante la variazione di competenza e di cassa allegato sub A) alla
presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che devono essere conseguentemente variate le dotazioni finanziarie, in termini di
competenza e di cassa, assegnate al Responsabile del Servizio Tecnico e del Servizio
Amministrativo e Finanziario, per cui si provvede ad approvare la modifica al PEG specificata
nell’allegato sub B) alla presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



DATO ATTO della propria competenza ad assumere il presente atto stante l’urgenza dichiarata, ai
sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e salvo ratifica
consiliare entro sessanta giorni;

ATTESO che a seguito della presente variazione è assicurato il rispetto del pareggio di bilancio e
gli equilibri interni;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto
2014 n. 126;

VISTO il Regolamento di contabilità, ed in particolare gli artt. 12 e 13;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente
deliberazione, resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000, dal
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente deliberazione per formarne parte
integrante e sostanziale;

CON VOTAZIONE unanime favorevole, resa in forma palese

DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023, per le motivazioni
in premessa specificate e stante l’urgenza, la variazione di competenza e di cassa riportata
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI MODIFICARE, conseguentemente, il Piano esecutivo di gestione 2023/2025, – annualità
2023, come riportato nel prospetto allegato sub B), parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI DARE ATTO che:
sussiste l'urgenza di cui all'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, in relazione alla-

necessaria tempistica di effettuazione delle spese;
viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli-

equilibri di cui agli artt. 162 e 193 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale
non negativo;

vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate;-
il presente provvedimento sarà sottoposto al Consiglio Comunale per la ratifica nella-

prossima seduta utile, e comunque entro 60 giorni, così come previsto dall’art. 175,
comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

CON successiva votazione unanime favorevole, resa in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa specificate.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-02-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-02-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Rizzo Maria Assunta dott.ssa Rocchi Alessia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-02-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                                      COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                        Allegato A) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 1 di 2 

 

 

SPESE 

 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 0,00 47.652,78 47.652,78 995,52 47.652,78 48.648,30 

   2024 200.000,00 0,00 200.000,00    

   2025 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 5 2023 51.250,00 47.652,78 98.902,78 74.690,80 47.652,78 122.343,58 

   2024 251.691,00 0,00 251.691,00    

   2025 51.691,00 0,00 51.691,00    

Programma 8 
 

Statistica e sistemi informativi     

Titolo 1 Spese correnti 2023 365.984,00 978,00 366.962,00 379.781,74 978,00 380.759,74 

   2024 51.179,00 0,00 51.179,00    

   2025 52.356,00 0,00 52.356,00    

  Totale Programma 8 2023 365.984,00 978,00 366.962,00 379.781,74 978,00 380.759,74 

   2024 51.179,00 0,00 51.179,00    

   2025 52.356,00 0,00 52.356,00    

Programma 10 
 

Risorse umane     

Titolo 1 Spese correnti 2023 86.160,00 136,00 86.296,00 128.959,52 136,00 129.095,52 

   2024 85.660,00 0,00 85.660,00    

   2025 85.660,00 0,00 85.660,00    

  Totale Programma 10 2023 86.160,00 136,00 86.296,00 128.959,52 136,00 129.095,52 

   2024 85.660,00 0,00 85.660,00    

   2025 85.660,00 0,00 85.660,00    

  TOTALE MISSIONE 1 2023 1.609.032,26 48.766,78 1.657.799,04 1.872.519,29 48.766,78 1.921.286,07 

   2024 1.468.367,00 0,00 1.468.367,00    

   2025 1.256.794,00 0,00 1.256.794,00    

 2023 8.306.674,09 48.766,78 8.355.440,87 9.266.061,53 48.766,78 9.314.828,31 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 8.217.107,00 0,00 8.217.107,00    

 2025 5.167.879,00 0,00 5.167.879,00    

 



                                      COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                        Allegato A) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 2 di 2 

 

 

ENTRATE 
 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti     

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 510.844,00 978,00 511.822,00 541.906,30 978,00 542.884,30 

   2024 220.975,00 0,00 220.975,00    

   2025 216.475,00 0,00 216.475,00    

  TOTALE TITOLO 2 2023 537.224,00 978,00 538.202,00 582.622,97 978,00 583.600,97 

   2024 247.355,00 0,00 247.355,00    

   2025 242.855,00 0,00 242.855,00    

TITOLO 3 Entrate extratributarie     

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 227.479,00 136,00 227.615,00 271.232,94 136,00 271.368,94 

   2024 216.825,00 0,00 216.825,00    

   2025 213.597,00 0,00 213.597,00    

  TOTALE TITOLO 3 2023 681.006,00 136,00 681.142,00 731.343,53 136,00 731.479,53 

   2024 644.352,00 0,00 644.352,00    

   2025 620.624,00 0,00 620.624,00    

TITOLO 4 Entrate in conto capitale     

Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 2.485.929,50 47.652,78 2.533.582,28 2.665.211,92 47.652,78 2.712.864,70 

   2024 3.146.000,00 0,00 3.146.000,00    

   2025 720.000,00 0,00 720.000,00    

  TOTALE TITOLO 4 2023 2.583.029,50 47.652,78 2.630.682,28 2.762.311,92 47.652,78 2.809.964,70 

   2024 3.241.000,00 0,00 3.241.000,00    

   2025 815.000,00 0,00 815.000,00    

 2023 8.306.674,09 48.766,78 8.355.440,87 9.463.889,46 48.766,78 9.512.656,24 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 8.217.107,00 0,00 8.217.107,00    

 2025 5.167.879,00 0,00 5.167.879,00    

 



                            COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                        Allegato B) 
 

(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 
Descrizione: 

Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, per spese del Servizio Tecnico e Servizio 
Amministrativo e Finanziario. 

 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)  Pagina 1 di 2 

 
 

E 
 

630 
 

0 
 

TRASFERIMENTI DA ISTAT PER 
CENSIMENTI 
 

2.01.01.01.999 
 

2023 0,00 0,00 978,00 0,00 978,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 3.348,00 2.366,10 978,00 0,00 3.344,10 

E 
 

631 
 

0 
 

RIMBORSO COMPETENZE 
CENSIMENTO A FAVORE 
DELL'ENTE 
 

3.05.02.01.001 
 

2023 0,00 0,00 136,00 0,00 136,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 1.370,25 187,25 136,00 0,00 323,25 

E 
 

2398 
 

0 
 

CONTRIBUTO MINISTERIALE 
FONDO PER LA PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE (PARTITA 
VINCOLATA _FIN USCITA CAP 
1645/2) 
 

4.02.01.01.001 
 

2023 0,00 0,00 47.652,78 0,00 47.652,78 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SERVIZIO TECNICO_CONTO 
CAPITALE 

 Cassa 0,00 0,00 47.652,78 0,00 47.652,78 

U 
 

321 
 

0 
 

SERVIZI PER SVOLGIMENTO 
CENSIMENTI 
 

01.08-1.03.02.99.999 
 

2023 0,00 0,00 0,00 901,00 901,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 3.063,42 3.063,42 0,00 901,00 3.964,42 

U 
 

324 
 

0 
 

IRAP CENSIMENTO 
 

01.08-1.02.01.01.001 
 

2023 0,00 0,00 0,00 77,00 77,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 284,58 284,58 0,00 77,00 361,58 



                            COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                        Allegato B) 
 

(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 
Descrizione: 

Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, per spese del Servizio Tecnico e Servizio 
Amministrativo e Finanziario. 

 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)  Pagina 2 di 2 

 
 

U 
 

1645 
 

2 
 

INCARICO TECNICO FONDO 
PROGETTAZIONE TERRITORIALE 
EX CANONICA_ (PARTITA 
VINCOLATA_FIN CONTRIB 
MINISTERIALE ) 
 

01.05-2.02.03.05.001 
 

2023 0,00 0,00 0,00 47.652,78 47.652,78 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SERVIZIO TECNICO_CONTO 
CAPITALE 

 Cassa 0,00 0,00 0,00 47.652,78 47.652,78 

U 
 

7348 
 

0 
 

CONTRIBUTI SU FONDO PER LA 
PRODUTTIVITA' 
 

01.10-1.01.02.01.001 
 

2023 7.854,00 7.854,00 0,00 24,47 7.878,47 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 7.854,00 7.854,00 0,00 0,00 7.854,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 7.854,00 7.854,00 0,00 0,00 7.854,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 8.352,36 13.255,82 0,00 24,47 13.280,29 

U 
 

7349 
 

0 
 

IRAP SU FONDO PER LA 
PRODUTTIVITA' 
 

01.10-1.02.01.01.001 
 

2023 2.805,00 2.805,00 0,00 8,74 2.813,74 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 2.805,00 2.805,00 0,00 0,00 2.805,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 2.805,00 2.805,00 0,00 0,00 2.805,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 2.983,70 4.756,78 0,00 8,74 4.765,52 

U 
 

7351 
 

0 
 

FONDO MIGLIORAMENTO 
EFFICIENZA SERVIZI 
 

01.10-1.01.01.01.004 
 

2023 33.000,00 33.000,00 0,00 102,79 33.102,79 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 34.000,00 55.166,45 0,00 102,79 55.269,24 

      
Anno ENTRATE  USCITE Differenza   

 

S A L D I 
2023 48.766,78 48.766,78 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 

 2025 0,00 0,00 0,00 

 Cassa 48.766,78 48.766,78 0,00 

       

 



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 
 
 

REVISORE UNICO 

 
Verbale n. 2/P 
Data 14.02.2023 
 
OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione giuntale n. 17 del 13.02.2023 di variazione d’urgenza di 
competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023, per spese dei Servizi Tecnico e 
Amministrativo e Finanziario. 
 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di febbraio, il sottoscritto Renato MURER, nominato con 
decorrenza 15.02.2021 Revisore dei Conti del Comune di SAN PIETRO DI FELETTO, ha esaminato presso il proprio 
studio, in San Donà di Piave (VE) – Via 13 Martiri n. 88, la documentazione ricevuta a mezzo e-mail in data 
13.02.2023 e, sentito il Responsabile del Servizio finanziario, redige il presente verbale per esprimere il proprio parere 
in merito alla variazione d’urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025 contenuta nella 
proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 13.02.2023 ad oggetto: “Variazione d'urgenza di competenza 
e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, per spese del Servizio Tecnico e del Servizio 
Amministrativo e Finanziario”, con la quale si propone di apportare al bilancio di previsione una variazione d’urgenza 
di competenza e di cassa al fine finanziare spese di urgente effettuazione; 
 
Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di revisione 
esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di 
attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni 
rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 
 
Esaminata la proposta di delibera di variazione d’urgenza al Bilancio di previsione 2023/2025, trasmessa dal servizio 
finanziario, e posta all’ordine del giorno della seduta giuntale del 14.02.2023, da assumere ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la quale prevede le variazioni di seguito riepilogate: 
 
 

ANNO 2022 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 48.766,78  

CA 48.766,78  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  48.766,78 

CA  48.766,78 

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 48.766,78 48.766,78 

CA 48.766,78 48.766,78 

 
 

ANNO 2023 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO   

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO   

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO  CO 0,00 0,00 

 
 



 
ANNO 2024 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO   

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO   

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO  CO 0,00 0,00 

 
Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio finanziario, rilasciati ai sensi degli artt. 49 e 
153, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato che le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze del servizio proponente; 

 
OSSERVATO 

 
 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile, quanto segue: 

si conferma la congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni. 
 

 in relazione agli equilibri finanziari: 

viene mantenuto l’equilibrio finanziario. 
 

 in relazione alle ragioni d’urgenza della variazione: 

si conferma la necessità dell’urgenza in quanto necessaria al fine di programmare le future spese. 
 

 in relazione alla competenza a deliberare: 
la deliberazione di Giunta Comunale è stata assunta con i poteri del Consiglio ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
la deliberazione è stata altresì assunta ai sensi dell’art. 175 comma 3 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, il 
quale dispone che: 

• “le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve le 
seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: ..(omissis); 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Il Revisore Unico 
 

ESPRIME 
 
parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 13.02.2023, inerente la 
variazione d’urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, di cui all’oggetto. 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.  

        Il Revisore Unico      
 

dott. Renato MURER    
 


